

## AVIS DES SOCIÉTÉS

### INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

#### Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL »

Siège social : Rue des entrepreneurs Z.I Charguia II, BP 640 -1080 Tunis

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2019.

#### Indicateurs d'activité du 1<sup>er</sup> trimestre 2019 (en KDT)

| Designation                        | 1 <sup>er</sup> trimestre |               |               | 2018 <sup>(*)</sup> |
|------------------------------------|---------------------------|---------------|---------------|---------------------|
|                                    | 2018                      | 2019          | Δ en %        |                     |
| <b>Produits d'exploitation</b>     | <b>8 841</b>              | <b>11 861</b> | <b>34,2%</b>  | <b>47 530</b>       |
| Ventes, travaux & services         | 8 789                     | 11 764        | 33,8%         | 47 275              |
| - Chiffre d'affaires local         | 8 789                     | 11 105        | 26,4%         | 46 016              |
| - Chiffre d'affaires export        | -                         | 659           |               | 1 259               |
| Autres produits d'exploitations    | 52                        | 97            |               | 255                 |
| <b>Charges d'exploitation (**)</b> | <b>8 234</b>              | <b>11 534</b> | <b>40,1%</b>  | <b>42 167</b>       |
| Achats consommés                   | 4 477                     | 7 200         | 60,8%         | 24 887              |
| Services extérieurs                | 640                       | 897           | 40,2%         | 3 457               |
| Charges du personnel               | 3 002                     | 3 304         | 10,1%         | 12 898              |
| Autres charges d'exploitation      | 115                       | 133           | 15,7%         | 925                 |
| <b>EBITDA</b>                      | <b>607</b>                | <b>327</b>    | <b>-46,1%</b> | <b>5 363</b>        |
| Produits financiers                | 5                         | 18            |               | 322                 |
| Charges financières                | 333                       | 365           | 9,6%          | 1 804               |
| Gains exceptionnels                | 30                        | 33            | 10,0%         | 503                 |

(\*) Selon les états financiers provisoires avant audit par le commissaire aux comptes.

(\*\*) Hors dotations aux amortissements et aux provisions

**NB : Les indicateurs d'activité publiés ci-dessus sont issus de la situation comptable avant audit, arrêtée selon les mêmes principes et méthodes comptables.**

#### Commentaires :

Les indicateurs d'activité du 1<sup>er</sup> trimestre 2019 font ressortir les faits marquants suivants :

- Des revenus à fin Mars 2019 de 11861 KDT, soit une hausse de 34,2% par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2018 ;
- La confirmation du trend positif de l'activité à l'export, avec un chiffre d'affaires de 659 KDT ;
- Des charges d'exploitation, hors dotations aux amortissements et aux provisions, en hausse de 40,1% par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2018. Ce qui a permis de dégager un EBITDA de 327 KDT à fin Mars 2019.